O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais doze 

meses, passando a corresponder ao período de 17/11/2025 a 

16/11/2026. 

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO” 

3.1. O valor total deste Contrato, aplicado o reajuste de 5% pelo 

Índice de preços no consumidor (INPC), passará a ser de R$ 

17.576,50 (dezessete mil, quinhentos e setenta e seis reais e 

cinquenta centavos), para 12 meses.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO  

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato originário, não alteradas pelo 

presente Termo Aditivo.    

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo de